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hamda tuproqning biologik faolligini kuchaytiradi. Bu esa agroekotizimning 

 

  
CHIQINDILARNI SARALASH VA ULARNI EKOLOGIK XAVFSIZ 

ZARARSIZLANTIRISHNING DOLZARB MASALALARI 

Islamova G.A. - ToshDavTU Kommunal va mehnat gigiyenasi, ekologiya 

kafedrasi assistenti  

Qurbonnazarov X.J. - ToshDavTU Ekologiya va atrof-muhit muhofazasi 

 3-bosqich talabasi 

 

Chiqindilar muammosi bugungi global ekologik muammolardan biri 

a va prognozlarga binoan, 2050-yilga borib bu 

kuchaytirib, chiqindilarni boshqarish tizimlarini yanada takomillashtirish zaruratini 

yuzaga keltiradi.  

Hududiy miqyosda ham bu muam

talablarga mos ravishda modernizatsiya va rekultivatsiyani talab etadi. Chiqindilarni 

qayta ishlash va utilizatsiya qilish tizimlarini rivojlantirish ekologik xavfsizlikni 

-

amaliy ahamiyatga ega. 

innovatsion usullarini ishlab chiqish, ularning atrof-

ekologik barqaror rivojlanish va yashil iqtisodiyot tamoyillarini amalga oshirishga 

xizmat qiladi. 
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Chiqindilarni samarali boshqarish tizimida saralash muhim bosqichlardan biri 

modernizatsiya qilish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va avtomatlashtirilgan 

ahamiyatga ega. Saralash jarayonini takomillashtirish chiqindilarni qayta ishlash 

salohiyatini oshiradi, poligonlarga tushadigan yuklamani kamaytiradi hamda 

ikkilamchi resurslardan samarali foydalanishga imkon yaratadi. Shu bois, 

chiqindilarni boshqarish tizimida innovatsion yondashuvlarni joriy etish va aholi 

n biridir. 

60 

foizigacha qismini qayta ishlash mumkin. Masalan, 1 tonna  qayta ishlash

orqali 17 ta daraxtni kesilishdan saqlab qolish mumkin.  Organik chiqindilar umumiy 

chiqindilarning 30 40 foizini tashkil qiladi. Ularni kompostlash orqali ekologik toza

 olish mumkin. Bu usul qishloq  tuproq unumdorligini oshirishga

yordam beradi. 

Chiqindilarni zararsizlantirish  

yoqilib, ularning hajmi 80 90 % gacha kamaytiriladi. Bu usul chiqindilar miqdorini 

qisqartirsa-da, atmosferaga chiqadigan gazlarni kamaytirish uchun filtr va tozalash 

 

Chiqindilarni qayta ishlash resurslarni tejash va ikkilamchi xomashyo olish 

imkonini beradi. Masalan, alyuminiy chiqindilarni qayta ishlash yangi alyuminiy 

ishlab chiqarishga nisbatan 95 % gacha energiyani tejaydi. Shisha chiqindilarni 

qayta ishlash esa energiya sarfini taxminan 30 % ga kamaytiradi va yangi 

mahsulotlar ishlab chiqarish uchun xomashyo bazasini kengaytiradi. 

Chiqindilarni zararsizlant

hamda tabiiy resurslardan samarali foydalanish uchun muhim ahamiyatga ega. 
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rivojlanish va atrof-muhitni muhofaza qilishga xizmat qiladi.  

 
ATMOSFERA HAVOSI IFLOSLANISHINING IMMUN TIZIMGA 

SHAKLLANTIRISH 
Ilhomjonova A.I. - Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti, davolash fakulteti  

1-kurs talabasi 

 

Hozirgi davrda atmosfera havosi ifloslanishi global ekologik va tibbiy 

muammolardan biri hisoblanadi. Ayniqsa sanoatlashuv, urbanizatsiya va transport 

vositalari sonining ortishi natijasida havoga zararli moddalar  azot oksidlari, 

oltingugurt dioksidi, uglerod oksidi hamda mayda dispers zarrachalar (PM2.5 va 

PM10) keng miqdorda ajralmoqda. JSST , havo ifloslanishi 

omillaridan biri hisoblanadi. Havo sifati yomonlashuvi nafaqat nafas olish va yurak-

satadi. 

Immun tizim organizmni tashqi zararli omillardan himoya qiluvchi murakkab 

biologik mexanizmdir. Havo tarkibidagi zararli kimyoviy birikmalar va mayda 

stressni keltir

javob reaksiyasi buziladi. Mayda dispers zarrachalar (PM2.5) alveolalarga chuqur 

faoliyatining susayishiga, organizmning infeksiyalarga chidamliligi kamayishiga 

olib keladi. Ayniqsa bolalar, qariyalar va surunkali kasalliklarga chalingan shaxslar 

onxial astma va autoimmun kasalliklar rivojlanish 

xavfini oshiradi. 
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